
UCHWAŁA NR LVI/339/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/280/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, do 
której wprowadzono zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27.01.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.1.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.01.2023 r. 

- Uchwałą Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23.03.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.11.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.03.2023 r. 

- Uchwałą Nr XLIX/302/23 Rady Gminy Topólka z dnia 13.04.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.16.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 28.04.2023 r. 

- Uchwałą Nr L/304/23 Rady Gminy Topólka z dnia 30.05.2023r 

- Uchwałą Nr LI/311/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28.06.2023r 

- Zarządzeniem Nr 0050.24.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.06.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.31.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 31.07.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.33.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.08.2023 r. 

- Uchwałą Nr LII/317/23 Rady Gminy Topólka z dnia 26 września 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.36.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 29.09. 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.38.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.10.2023r. 

- Uchwałą Nr LIII/320/23 Rady Gminy Topólka z dnia 12.10.2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.40.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 13.10.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.42.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.10.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.47.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 08.11.2023 r. 

- Uchwałą Nr LIV/321/23 Rady Gminy Topólka z dnia 15.11.2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.52.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 28.11.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.53.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.12.2023r. 

- Uchwałą Nr LV/331/23 Rady Gminy Topólka z dnia 07.12.2023r.  wprowadza się zmiany: 

1) § 1.1. otrzymuje brzmienie:" Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
36.383.246,97 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 27.102.782,83 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 9.280.464,14 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 1



2) § 2.1. otrzymuje brzmienie:" Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
44.309.791,39 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  27.846.380,83 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.463.410,56 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2." 

3) § 3.1. otrzymuje brzmienie: „Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 
2023 zgodnie z załącznikiem  nr 8, będącym załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”.; 

4) §13.1. otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody w kwocie 2.050.000,00 zł z tytułu opłat za odbiór 
i zagospodarowanie  odpadów komunalnych , oraz wydatki związane z gospodarką odpadami w kwocie 
2.050.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 17, będącym załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/339/23 Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 1 051 957,52Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 30 000,00 1 081 957,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40002 442 200,00Dostarczanie wody 0,00 30 000,00 472 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 440 000,00 0,00 30 000,00 470 000,00

756 5 528 540,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 198 000,00 5 726 540,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75616 2 539 576,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 198 000,00 2 737 576,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego0320 600 000,00 0,00 120 000,00 720 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 90 000,00 0,00 30 000,00 120 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 19 300,00 0,00 48 000,00 67 300,00

758 11 931 359,91Różne rozliczenia 0,00 28 000,00 11 959 359,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 275 789,76Różne rozliczenia finansowe 0,00 28 000,00 303 789,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 170 000,00 0,00 28 000,00 198 000,00

900 1 913 010,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 150 000,00 2 063 010,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90002 1 900 000,00Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 150 000,00 2 050 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 1 900 000,00 0,00 150 000,00 2 050 000,00

26 696 782,83razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 406 000,00 27 102 782,83

majątkowe
9 280 464,14razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9 280 464,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 35 977 246,97

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 36 383 246,97406 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/339/23 Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 032 620,37 423 420,37 423 420,37 2 291,47 421 128,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 609 200,00 1 609 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 102 620,37 493 420,37 493 420,37 2 291,47 491 128,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 609 200,00 1 609 200,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 952 087,37 402 887,37 402 887,37 0,00 402 887,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 549 200,00 1 549 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 022 087,37 472 887,37 472 887,37 0,00 472 887,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 549 200,00 1 549 200,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 171 910,79 171 910,79 171 910,79 0,00 171 910,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 241 910,79 241 910,79 241 910,79 0,00 241 910,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka

przed zmianą 22 893,57 2 001,01 1,01 0,00 1,01 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 393,57 25 501,01 1,01 0,00 1,01 0,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność

przed zmianą 22 893,57 2 001,01 1,01 0,00 1,01 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 393,57 25 501,01 1,01 0,00 1,01 0,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 20 892,56 20 892,56 20 892,56 0,00 0,00

2917

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4567

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 105 051,45 4 404 821,45 4 151 621,45 3 186 858,45 964 763,00 10 200,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 5 700 230,00 5 700 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 500,00 96 500,00 96 500,00 2 000,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 204 551,45 4 501 321,45 4 248 121,45 3 188 858,45 1 059 263,00 10 200,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 5 703 230,00 5 703 230,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 238 577,45 238 577,45 234 577,45 162 058,45 72 519,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 577,45 240 577,45 236 577,45 164 058,45 72 519,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 124 733,45 124 733,45 124 733,45 124 733,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 733,45 126 733,45 126 733,45 126 733,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 296 044,00 3 296 044,00 3 289 044,00 2 583 100,00 705 944,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 500,00 94 500,00 94 500,00 0,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 390 544,00 3 390 544,00 3 383 544,00 2 583 100,00 800 444,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 186 000,00 186 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 200,00 61 200,00 61 200,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 247 200,00 247 200,00 247 200,00 0,00 247 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 298 744,00 298 744,00 298 744,00 0,00 298 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 328 744,00 328 744,00 328 744,00 0,00 328 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

przed zmianą 60 700,00 60 700,00 60 700,00 0,00 60 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania
sądowego i prokuratorskiego

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 801 430,00 101 200,00 4 000,00 0,00 4 000,00 10 200,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 5 700 230,00 5 700 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 804 430,00 101 200,00 4 000,00 0,00 4 000,00 10 200,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 5 703 230,00 5 703 230,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 700 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 230,00 700 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 703 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 230,00 703 230,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 6 028 730,00 352 500,00 282 500,00 2 000,00 280 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 5 676 230,00 5 676 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 031 730,00 352 500,00 282 500,00 2 000,00 280 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 5 679 230,00 5 679 230,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 6 008 730,00 352 500,00 282 500,00 2 000,00 280 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 5 656 230,00 5 656 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 011 730,00 352 500,00 282 500,00 2 000,00 280 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 5 659 230,00 5 659 230,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 386 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 230,00 386 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 389 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389 230,00 389 230,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 155 975,29 155 975,29 155 375,29 18 000,00 137 375,29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 155 975,29 155 975,29 155 375,29 18 000,00 137 375,29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 153 375,29 153 375,29 153 375,29 18 000,00 135 375,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 153 375,29 153 375,29 153 375,29 18 000,00 135 375,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 37 375,29 37 375,29 37 375,29 0,00 37 375,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 375,29 47 375,29 47 375,29 0,00 47 375,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 693 525,00 3 693 525,00 625 022,00 514 166,00 110 856,00 0,00 3 068 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 753 525,00 3 753 525,00 625 022,00 514 166,00 110 856,00 0,00 3 128 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 579 851,00 3 579 851,00 512 051,00 479 066,00 32 985,00 0,00 3 067 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 639 851,00 3 639 851,00 512 051,00 479 066,00 32 985,00 0,00 3 127 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 3 067 800,00 3 067 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 067 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 127 800,00 3 127 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 127 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 268 512,63 2 828 512,63 2 827 512,63 61 360,00 2 766 152,63 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 418 512,63 2 978 512,63 2 977 512,63 61 360,00 2 916 152,63 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 1 900 000,00 1 900 000,00 1 899 000,00 61 360,00 1 837 640,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 050 000,00 2 050 000,00 2 049 000,00 61 360,00 1 987 640,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 1 803 490,00 1 803 490,00 1 803 490,00 0,00 1 803 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 953 490,00 1 953 490,00 1 953 490,00 0,00 1 953 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 43 903 791,39 27 446 380,83 22 137 625,83 11 961 953,88 10 175 671,95 701 800,00 4 603 955,00 2 000,00 0,00 1 000,00 16 457 410,56 16 457 410,56 20 892,56 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 416 000,00 410 000,00 326 500,00 2 000,00 324 500,00 0,00 60 000,00 23 500,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 309 791,39 27 846 380,83 22 454 125,83 11 963 953,88 10 490 171,95 701 800,00 4 663 955,00 25 500,00 0,00 1 000,00 16 463 410,56 16 463 410,56 20 892,56 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVI/339/23 Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 010 858,00 3 010 858,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 3 010 858,003 010 858,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 010 858,00 0,00 3 010 858,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 2 870 389,00 0,00 2 870 389,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Topólka 140 469,00 0,00 140 469,00

600 Transport i łączność 0,001 609 200,00 1 609 200,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 60 000,0060 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
60 000,00 0,00 60 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Radziejowskiego na realizację zadania pn. 
" Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 2814C Samszyce - Izbica

 

Kujawska w m. Dębianki gm. Topólka"
60 000,00 0,00 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 549 200,001 549 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 549 200,00 0,00 1 549 200,00
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica 
Kujawska w m. Galonki gm. Topólka 49 100,00 0,00 49 100,00

Budowa chodnika w miejscowości Dębianki 20 000,00 0,00 20 000,00

Dokumentacje 25 000,00 0,00 25 000,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 1 455 100,00 0,00 1 455 100,00

720 Informatyka 0,0020 892,56 20 892,56

72095 Pozostała działalność 0,00 20 892,5620 892,56

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 892,56 0,00 20 892,56

Zakup sprzętu i wdrożenie projektu pn."Cyfrowa Gmina" 20 892,56 0,00 20 892,56

750 Administracja publiczna 3 000,005 700 230,00 5 703 230,00

75095 Pozostała działalność 3 000,00 5 703 230,005 700 230,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 230,00 3 000,00 703 230,00
Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz

 

utwardzeniem placu
700 230,00 3 000,00 703 230,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

Zakup i dostawa autobusu do przewozu dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Topólka 500 000,00 0,00 500 000,00

Zakup samochodu Bus na potrzeby Gminy Topólka 0,00 0,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz

 

utwardzeniem placu
4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,005 676 230,00 5 679 230,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej -
dofinansowanie do zakupu urządzenia

 

20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 5 659 230,005 656 230,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 386 230,00 3 000,00 389 230,00
Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego

 

oraz budową szamba
386 230,00 3 000,00 389 230,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
520 000,00 0,00 520 000,00

Dotacja dla OSP na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Orlu 520 000,00 0,00 520 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00 0,00 4 750 000,00

Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego

 

oraz budową szamba
4 750 000,00 0,00 4 750 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00440 000,00 440 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 440 000,00440 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00 0,00 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej Gminy Topólka 440 000,00 0,00 440 000,00

16 457 410,56 16 463 410,566 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/339/23 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Topólka w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 

Razem 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 

Razem 1 900 000,00 150 000,00 2 050 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody bieżące budżetu Gminy Topólka na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 406 000,00 zł. 
Zwiększenie nastąpiło w następujących rozdziałach: 
- rozdział 40002  „Dostarczanie wody” w ramach paragrafu 0830 „ Wpływy z Usług”  – 30.000,00 zł; 
- rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu : 
0320 „Wpływy z podatku rolnego” -  120 000,00 zł , 
0340 „Wpływy z podatku od środków transportowych” -  30 000,00 zł; 
0360  „Wpływy z podatku od spadków i darowizn” -  48 000,00 zł  
- rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” 
- 28 000,00 zł; 
-rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu 0490 „Wpływy z innych 
lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” - 
150 000,00 zł. 
Wszystkie powyższe zwiększenia nastąpiły z powodu wykonania większego od planowanego.  

WYDATKI 
● Wydatki budżetu Gminy Topólka na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 406 000,00 zł. 

Zwiększenie nastąpiło w następujących rozdziałach: 
-rozdział  60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa 
się wydatki o 70 000,00 zł. Środki przeznaczone zostaną na bieżące utrzymanie dróg. 
- rozdział  72095 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 23.500,00 zł w tym w ramach 
paragrafu 2917 „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości” 23 000,00 zł, oraz w ramach paragrafu 4567 „Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” 500,00 zł; Zmiana 
podyktowana jest rozliczeniem projektu „Cyfrowa gmina” i projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”   
- rozdział  75011 „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł  
- rozdział 75023 „Urzędy gmin”  zwiększa się o kwotę 94.500,00 zł, w tym: § 4210 „Zakup materiałów i 
wyposażenia” 61 200,00 zł, §4300 „Zakup usług pozostałych” 30 000,00 zł, § 4410 „Podróże służbowe 
krajowe” 1 000,00 zł, § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” 1 300,00 zł, § 4610 
„Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” 1 000,00 zł. Środki przeznacza się na bieżące 
utrzymanie Urzędu w tym m.in. na zakup ekogroszu, zakup wyposażenia i sprzętu komputerowego. 
-rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” następuje przesunięcie środków w kwocie 10.000,00 zł  
z § 4210 do § 4300 celem prawidłowego zaklasyfikowania wydatku. 
- rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 3110 „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł celem wypłaty świadczeń społecznych zgodnie z wydanymi 
decyzjami. 
-  rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł celem zapłaty za usługę wywozu odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 1



- rozdział 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz utwardzeniem placu) zwiększa się wydatki 
o 3 000,00 zł celem zakupu tablicy informacyjnej. 
- rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego oraz budową szamba) zwiększa się 
wydatki o 3 000,00 zł celem zakupu tablicy informacyjnej. 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Topólka na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Topólka na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B83FBBB-3D91-4D3F-9B17-676CACC15660. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/339/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Topólka w 2023 roku
	Uzasadnienie


